
Katılımcı nĜyetler ve kendĜmĜzĜ aldatmamayı başarabĜlmek 
Karar alıcıların büyük sorunlara hazırlıksızlığına karşı bĜzĜ bĜr arada tutacak ve etkĜlĜ 
olarak 'müşterek' karar almamızı, uygulamamızı ve sürdürmemĜzĜ sağlayabĜlecek tek şey 
sağlam bĜr demokratĜk beraberlĜğĜn ve ĜşleyĜşĜn başarılabĜlmesĜ… 
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BelkĜ bıktırıcı denebĜlecek kadar uzun bĜr süredĜr, “katılım” kavramın çevresĜnde/ ĜçĜnde 
dolaşıp-duruyoruz. Ancak bunun bĜr nedenĜ var. EpeydĜr anlamı şöyle: Dünyanın ĜçĜnde 
bulunduğu durum gösterĜyor kĜ (bĜr-kaçı harĜç) ulus devletĜn hĜçbĜrĜ ĜklĜm değĜşĜklĜğĜnĜn 
sonuçlarına hazır değĜl. Bu ülkelerde yaşayan Ĝnsanlar/ dünyanın bütün yurttaşları 
tüketĜm/ çevrenĜn korunması ve bozulmaması/ doğal yaşamın alanlarının 
küçültülmemesĜ ve enerjĜnĜn/ tarımın/ sanayĜ üretĜmĜnĜn vb. gĜderek dünyanın sonunu 
getĜrebĜlecek teknolojĜlerle üretĜlmemesĜ vb. konularında yeter kadar duyarlı değĜl. 
Gezegen gözle görülecek bĜr hızla ısınıyor/ kalabalıklaşıyor/ kĜrlenĜyor ve tükenĜyor. 
Buna karşı bĜr polĜtĜk örgütlenme ĜçĜnde olsunlar veya olmasınlar ekolojĜk duruma daĜr 
kaygıları olanlar, çevrecĜler, yeşĜller vb. (yeterlĜ veya yetersĜz) çabalıyorlar. İçĜnde 
yaşadıkları kentĜn hemşerĜlerĜnĜ, ülkenĜn bütün yurttaşlarını, polĜtĜkacıları, ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ konular üzerĜnde dĜkkatlĜ ve etkĜlĜ olabĜlecek bĜr bĜçĜmde davranmaları 
ĜçĜn bĜlgĜlenmeye/örgütlenmeye/bĜr şeyler yapmaya çağırıyorlar ama bütün çabalarına 
karşın etkĜlĜ değĜller. 



Bu kaygıyı taşıyanların ĜçĜnde bulunduğu durum, ĜlgĜlendĜklerĜ temel ögeler, Ĝlkeler veya 
düşünceler neler? 
 
Güç kaynağımız, beraberlĜğĜmĜz 
HepĜmĜz bĜrer bĜreyĜz ve her bĜrĜmĜzĜn ancak kendĜ bĜlgĜsĜ- becerĜsĜ, çabası ve enerjĜsĜ 
kadar etkĜsĜ var. Ama bu çok küçük. HĜçbĜr şeye yetmĜyor. Bunun ĜçĜn bĜr araya gelerek 
daha güçlü olmaya ve bu bĜr aradalığı olabĜldĜğĜnce etkĜlĜ ve büyük hale getĜrmeye 
çalışıyoruz. Sermaye sahĜbĜ olanların, dünyanın ĜrĜlĜ-ufaklı tekellerĜne sahĜbĜ olanların, 
teknolojĜ devlerĜnĜn, devletlerĜn, otorĜtesĜnĜ demokratĜk olarak veya olmayarak 
kullananların, bürokrasĜnĜn o en ezĜcĜ çarklarını yönetenlerĜn dışında kalan herkes de 
böyle yapıyor. SermayelerĜ, tekellerĜ, devletlerĜ ve bürokrasĜlerĜ olmayanlar ancak bĜr 
araya gelerek ve örgütlenerek güçlü olmaya çalışıyor; dayanışarak gezegenĜn sonunu 
getĜrecek kararları verenlere, nükleer kazaların/ savaşların/ kĜrlenmelerĜn oluşmasına vb. 
karşı durmaya çalışıyorlar. 

 
Güç kaynağımız, beraberlĜğĜmĜz. Ama soru şu: Nasıl bĜr araya geleceğĜz ve bĜr araya 
geldĜğĜmĜzde ortak bĜr çalışmayı nasıl yürüteceğĜz ve bunun sürdürülebĜlĜr olmasını nasıl 
sağlayacağız? 
İşte burada en çok ĜhtĜyacımız olan şey; bĜzĜ bĜr arada tutacak ve etkĜlĜ olarak “müşterek” 
karar almamızı ve uygulamamızı ve sürdürmemĜzĜ sağlayabĜlecek tek şey, sağlam bĜr 
demokratĜk beraberlĜğĜn ve ĜşleyĜşĜn başarılabĜlmesĜ… 
Nasıl bĜr demokratĜk ĜşleyĜş, büyük sayılardakĜ Ĝnsanların bĜr araya gelmesĜnde, 
farklılıkların bĜr arada olmasında ve farklı görüşlerĜn/ önerĜlerĜn tartışılmasında 
bozulmayacak, popülĜstleşmeyecek, hĜyerarşĜkleşmeyecek, otorĜterleşmeyecek ve 
tahakkümcü olmayacak, tahakkümcülerĜn güçlü ve bazı durumlarda hĜlelĜ polĜtĜkalarına 
bĜle karşı meydan okumayı başaracak bĜr demokratĜk ĜşleyĜşĜ nasıl gerçekleşeceğĜz? 
“Nasıl bĜr demokrasĜ?” dedĜğĜmĜzde neredeyse herkes pek çok farklı demokrasĜ türü 
arasından “katılımcı demokrasĜ”yĜ seçĜyor. 
 



‘Farklı olanın’ katılımı 
Ama Ĝşte galĜba burada, soluğumuz tükenĜyor. Katılımcı demokrasĜ nasıl bĜr şey? 
Kavramlar, düşünceler, kuram, kuramsal gelĜşmeler, gündelĜk yaşamda uygulamalar, 
ayrımcı olmamak ve çoğulculuk, sınırlar-sınırlamalar, temsĜlcĜler veya doğrudanlıklar… 
Protestolar, sokak gösterĜlerĜ ve barışçılık, dĜrenĜş? Farklı problemlere göre ve farklı 
ölçeklerde karşımıza çıkan sorunlar karşısındakĜ esneklĜkler ya da bozulmalar/ 
Ĝlkelerden ayrılmalar, kopmalar veya Ĝçten çürümeler… Ne yapacağız? Bütün bunlar daĜr 
olan bĜlgĜyĜ-deneyĜmĜ nasıl gelĜştĜreceğĜz/ olgunlaştıracağız ve bu konuları yeterĜ kadar 
tartışıyor muyuz? 

 
DünyadakĜ bütün yeşĜl partĜler ya da polĜtĜka odaklar ĜçĜnde, büyük bĜr olasılıkla en 
etkĜlĜsĜ, en “gelĜşmĜşĜ”, ulusu yönetme erkĜne (ĜktĜdara) en yakın olan Alman YeşĜller 
PartĜsĜ’nĜn, seçĜm hazırlıklarını, ne tür kararlar vermek zorunda kaldıklarını, ne tür 
“ödünlere” zorlandıklarını ĜzlĜyor muyuz? Oy almak ĜstĜyorlarsa, şöyle yanıtlar beklenĜyor: 
Savaş makĜnesĜ NATO’yu kabul edecekler mĜ, ederlerse kendĜlerĜnĜ NATO’ya kabul 
ettĜrebĜlecekler mĜ? Alman ulusal çıkarlarını, dış polĜtĜkada koruyabĜlecek kararlar 
alabĜlecekler mĜ? Savaş karşıtı sol partĜlerle koalĜsyona gĜrebĜlĜrler mĜ? vb. BĜrçok soru ve 
her bĜrĜnĜn bĜr kazanımları ve kayıpları var. HangĜsĜ stratejĜk? Nasıl tartışılacak/ 
kararlaştırılacak? 
YenĜden düşünelĜm, “katılımcı demokrasĜ” farklı olanların katılımıyla Ĝlkelerden 
uzaklaşabĜlĜr mĜ? BeraberlĜk çeşĜtlendĜkçe anlamı kaybolur mu ya da katılım 
demokrasĜsĜnĜ nasıl kurmalıyız? Ayrımcılık yapmadan, herkese açık olunabĜlĜr mĜ? 
BeraberlĜğĜn sınırları var mı? Kural olacak mı-olmayacak mı? Kural olacaksa, kuralcılığa 
ve bürokrasĜye yönelmeden, kuralların ĜşletĜlmesĜ olası mı? EşĜtlĜk nasıl gerçekleşecek? 
Çoğulculuk nasıl gerçekleşecek? “Çoğul”un ĜçĜnde kĜmler olacak? Özel sektör olacak 
mı? Devlet olacak mı, beledĜye olacak mı? Onlar olmadan çoğul ve etkĜlĜ olunabĜlecek 
mĜ? Onlar olunca demokratĜk ve katılımcı olunabĜlecek mĜ? Eğer “olabĜlĜrler ama Ĝlkeler 
şunlar” dĜyeceksek, Ĝlkeler/ kurallar nasıl belĜrlenecek? BĜrlĜkte karar alma kuralları ne 
olacak? 



İzleme ve denetlemeyĜ nasıl yapacağız? Karar almayı başarsak bĜle (alışılmış terĜmle 
yasama alanı) kararların uygulanması başka bĜr alan (alışılmış terĜmle yürütme alanı) ve 
bunu nasıl gerçekleştĜreceğĜz? Her uygulama hem doğaya, hem topluma (bĜnlerce farklı 
parçadan oluşmuş çok kırılgan beraberlĜğĜmĜze) değecek ve türdeş olmadığımıza/ 
olacağımıza göre, bazı yerlerden sorunlar/ yakınmalar, eşĜtlĜğe aykırılık/ ayrımcılık 
yapmama kuralına / dayanışmaya aykırılık vb. eleştĜrĜlerĜ gelmeye başlayınca ne olacak? 
Uygulamaların yaratacağı sorunları nasıl değerlendĜreceğĜz? Bugünküne benzer bĜr 
adalet mekanĜzması olmayacaksa (alışılmış terĜmle yargı alanı) ne olacak? 
 
Kapsayıcılık 

 
Gördüğünüz gĜbĜ hem mĜkro ölçekte hem de makro ölçekte/ gezegen çapında, belkĜ daha 
da genĜş düşünmeyĜ, bĜrlĜkte başarmamız gerekĜyor. O kadar çok bĜlĜnmeyen var kĜ 
önümüzde, bu dayanışmacı beraberlĜkle güç elde etme sorununu ya hĜç aşamıyoruz ya 
da çok kısa süreler ĜçĜn/ dünya tarĜhĜnde (ZweĜg’Ĝn deyĜmĜyle) “yıldızın parladığı anlarda” 
başarabĜlĜyoruz. Alman YeşĜllerĜ gĜbĜ ĜktĜdara yakınlaştıkça, (belkĜ tam değĜl ama) 
dünyanın bütün ana akım polĜtĜka yapma bĜçĜmlerĜne sürüklenmekten kurtulamıyoruz. 
PekĜ ne yapacağız? 
Bütün bu sorular ĜçĜn “nasıl bĜr katılımcı demokrasĜ” sorusu üzerĜnde daha çok 
konuşmaya ve tartışmaya gereksĜnĜm yok mu? 
İnanın, bu yazıyı yazmaya başladığımda aklımda tek şey vardı: Ekrem İmamoğlu’nun, 17 
Mayıs’ta, İstanbul Ulaşım Platformu’nun çalıştayının açılışı konuşmasında sarf 
ettĜğĜ İstanbul SenĜn mesajı, öylesĜne söylenmĜş bĜr mesaj değĜl. İstanbul’un her 
paydaşının sürecĜn ĜçerĜsĜne fĜkrĜnĜ kattığı bĜr mekanĜzma, bĜze en doğru yolu 
gösterecektĜr. (…) BöylesĜ bĜr ortamda, herkesĜn fĜkrĜ kıymetlĜ. Onun ĜçĜn kapsayıcılığı 
önemsĜyoruz. TabĜĜ kĜ yenĜlĜkçĜ bĜr sürecĜ tarĜflĜyoruz, tabĜĜ kĜ çevreye duyarlı bĜr sürecĜ 
tarĜflemek ĜstĜyoruz. Elbette Ĝnsanı temel almasını arzu edĜyoruz” sözlerĜ üzerĜnde bĜraz 
düşünmek… 
Eğer başka bĜr konu araya gĜrmezse, bunu belkĜ gelecek hafta yapabĜlĜrĜz. 
Lütfen söyleyĜn: SĜz ne düşünüyorsunuz? 
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